
1173. 

Na osnovu člana 63 stav 13 Zakona o šumama ("Službeni list CG", br. 74/10 i 47/15), 

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O BLIŽEM NAČINU SPROVOĐENjA POSTUPKA  

DAVANJA NEDRVNIH ŠUMSKIH PROIZVODA NA KOMERCIJALNO 

KORIŠĆENJE 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se bliži način sporovođenja postupka davanja na 

komercijalno korišćenje nedrvnih šumskih proizvoda iz šuma i sa šumskog zemljišta u 

državnoj svojini. 

Član 2 

Nedrvni šumski proizvodi u smislu ovog pravilnika su cvjetovi, sjemena, plodovi, smole, 

četina, lišća šumskog drveća i grmlja, trave, mahovine, paprati, šušanj, treset, humus, 

ljekovito, aromatično i jestivo bilje, šumsko voće i gljive koji ne predstavljaju zaštićene vrste 

u skladu sa zakonom. 

Član 3 

Dodjela nedrvnih šumskih proizvoda na komercijalno korišćenje vrši se na osnovu javnog 

oglasa. 

Dodjela nedrvnih šumskih proizvoda iz stava 1 ovog člana vrši se na period od godinu 

dana. 

Javni oglas iz stava 1 ovog člana raspisuje organ uprave nadležan za gazdovanje šumama. 

Javni oglas iz stava 1 ovog člana sadrži: 

- vrste i količine nedrvnih šumskih proizvoda koji se daju na komercijalno korišćenje; 

- nazive gazdinskih jedinica iz kojih se nedrvni šumski proizvodi daju za komercijalno 

korišćenje; 

- uslove za pravna i fizička lica koja mogu učestvovati na javnom oglasu; 

- dokumentaciju koja se prilaže uz prijavu na javni oglas; 

- način podnošenja prijave na javni oglas; 

- rok za donošenje odluke o dodjeli prava na komercijalno korišćenje nedrvnih šumskih 

proizvoda; 

- način plaćanja naknade. 

Uz prijavu na javni oglas prilaže se i spisak lica koja će vršiti sakupljanje nedrvnih 

šumskih proizvoda. 

Sastavni dio javnog oglasa je nacrt ugovora o davanju nedrvnih šumskih proizvoda na 

komercijalno korišćenje. 

Postupak po javnom oglasu sprovodi komisija koju obrazuje organ uprave nadležan za 

gazdovanje šumama. 

Član 4 

Nedrvni šumski proizvodi mogu se koristiti na osnovu zaključenog ugovora o 

komercijalnom korišćenju nedrvnih šumskih proizvoda. 

Ugovor iz stava 1 ovog člana zaključuje se na osnovu odluke Vlade Crne Gore u skladu sa 

zakonom o šumama. 

Ugovor iz stava 2 ovog člana zaključuje organ uprave nadležan za gazdovanje šumama sa 

izabranim korisnikom po javnom oglasu. 



Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 322-318/18-3 

Podgorica, 10. septembra 2018. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 


		2018-10-10T12:58:54+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




